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KẾ HOẠCH 

Tập huấn triển khai hướng dẫn thực hiện chính sách, pháp luật về đổi mới hệ thống 

tổ chức, quản lý, nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động  

của các đơn vị sự nghiệp công lập  
 

 

Để nâng cao chất lượng hoạt động và năng lực quản lý của các đơn vị sự 

nghiệp công lập, UBND huyện An Lão xây dựng kế hoạch tổ chức tập huấn triển 

khai hướng dẫn thực hiện chính sách, pháp luật về đổi mới hệ thống tổ chức và 

quản lý, nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công 

lập, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

 - Đánh giá việc xây dựng, ban hành, quán triệt, triển khai thực hiện chủ 

trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về sắp xếp, tổ chức lại các đơn 

vị sự nghiệp công lập; 

- Tổng hợp, đánh giá chung tình hình chỉ đạo, điều hành của cấp ủy, chính 

quyền địa phương trong việc tổ chức thực hiện chủ trương, chính sách của Đảng, các 

quy định của pháp luật về đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý nâng cao chất lượng 

hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập; 

- Đánh giá chung về những kết quả tồn tại, hạn chế, những nội dung chưa 

triển khai thực hiện, trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị; 

2. Yêu cầu: 

 Tổ chức tập huấn triển khai hướng dẫn thực hiện chính sách, pháp luật về 

đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của 

các đơn vị sự nghiệp công lập đảm bảo theo yêu cầu.  

 Tổ chức, quản lý lớp tập huấn bảo đảm yêu cầu về thời gian. 

 II. THÀNH PHẦN THAM GIA HỌC TẬP, KINH PHÍ, GIẢNG VIÊN 

VÀ THỜI GIAN TỔ CHỨC 

 1. Thành phần tham gia: 

  - Trưởng, phó các đơn vị sự nghiệp công lập; 

 - Lãnh đạo và chuyên viên phụ trách các phòng: Nội vụ, Tư pháp, Tài chính 

Kế hoạch 

- Kế toán các đơn vị sự nghiệp công lập; 

Tổng số:  123 người  

2. Hình thức tập huấn:  

Tập huấn triển khai hướng dẫn trực tiếp tại hội trường Huyện ủy An Lão. 

3. Giảng viên, báo cáo viên: 

Giảng viên, báo cáo viên sở Nội vụ thành phố. 

4. Kinh phí thực hiện: 

Việc quản lý, sử dụng thanh quyết toán kinh phí tổ chức các lớp tập huấn, 

bồi dưỡng thực hiện theo quy định của Nhà nước về tài chính ngân sách. 



 5. Thời gian và địa điểm: 

a) Thời gian:  

Dự kiến lớp tập huấn bồi dưỡng được triển khai trong tháng 4 năm 2024. 

Số ngày: 01 ngày 

Số lớp: 01 lớp 

Số người: 123 người 

b) Địa điểm:  

Hội trường Huyện ủy An Lão. 

6. Dự trù kinh phí tổ chức thực hiện:  

 Tổng số tiền: 32.230.000(Ba mươi hai triệu hai trăm ba mươi nghìn đồng)  
(Có dự trù kinh phí lớp tập huấn gửi kèm theo) 
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Nội vụ huyện 

- Phòng Nội vụ chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện 

triển khai tổ chức các lớp bồi dưỡng theo Kế hoạch này và theo quy định về đào 

tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức; 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan tổ chức lớp bồi dưỡng đúng 

thời gian theo kế hoạch. Liên hệ giảng viên, chuẩn bị đầy đủ các điều kiện, trang 

thiết bị, nội dung chương trình, tài liệu học tập cho lớp bồi dưỡng. 

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch  

Bố trí kinh phí, hướng dẫn lập dự toán chi và thanh quyết toán kinh phí cho 

lớp bồi dưỡng theo đúng quy định của nhà nước. 

3. Các cơ quan, đơn vị 

Uỷ ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, cử thành phần tham dự 

đầy đủ, đúng giờ và đúng nội quy lớp tập huấn. 

Trên đây là Kế hoạch tập huấn triển khai hướng dẫn thực hiện chính sách, 

pháp luật về đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng, hiệu quả 

hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập./. 

 
 

Nơi nhận: 
- CT, Phó CT UBND huyện; 

- Văn phòng HDND&UBND; 

- Phòng Tài chính – Kế hoạch; 

- Các đơn vị sự nghiệp công lập; 

- Lưu: VT, NV. 

   

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
Ngô Thị Thanh Thủy 

 
 

 

 

 



DỰ TRÙ KINH PHÍ LỚP TẬP HUẤN 2024   

 (Kèm theo Kế hoạch số:              /KH-UBND ngày        /     /2024 của Ủy ban nhân dân huyện An Lão) 
 

     

 

 

 

 

STT Nội dung chi  
Đơn 

 vị tính  

Đơn vị đề nghị 

Số  

lượng  

Số tiền 

(đồng)  
Thành tiền 

1 Phô tô tài liệu + đóng quyển Bộ 123 150.000 18.450.000  

2 Nước uống 
Người/ 

Ngày 
123 40.000  4.920.000 

3 Tít chữ Cái 01 1.500.000  1.500.000 

4 Hoa khai giảng, bế giảng Lãng 1 2.000.000  2.000.000 

5 Hoa để bàn Lãng 7 80.000  560.000 

6 Hoa để bục Lãng 1 800.000  800.000 

7 Thuê loa máy, âm thanh, máy chiếu Ngày 1 4.000.000  4.000.000 

  
Cộng  

(Ba mươi hai triệu hai trăm ba mươi nghìn đồng) 
    

 
 32.230.000 
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